[image: image1.jpg]£l

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол

	« 28 » июля 2021г.

	                               № 300-п

О признании многоквартирного жилого дома Боготольского района аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (далее – Положение), на основании заключения об оценке соответствия многоквартирного дома требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом от 15.06.2021 № 11, руководствуясь ст. 16, ст. 18 Устава муниципального образования Боготольского района Красноярского края
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Признать многоквартирный жилой дом, аварийным и подлежащим сносу, согласно приложению 1.

          2. Установить срок отселения физических и юридических лиц в течение десяти лет с момента признания дома аварийным и подлежащим сносу.

         3. Муниципальному казенному учреждению «Отдел жилищно- коммунального хозяйства, жилищной политики и капитального строительства»:

- при формировании региональной (краевой) программы по переселению граждан из аварийного жилья на период с 2025 года включить граждан проживающих в аварийном доме в данную программу.
- ежегодно на период действия программ предоставлять на утверждение Главы Боготольского района мероприятия по сносу аварийного дома, согласно приложению, и переселению из них граждан в соответствии с выделяемыми на эти цели бюджетными субсидиями.

          - исключить муниципальные квартиры в жилом доме, признанном аварийным и подлежащему сносу, согласно приложению, из реестра муниципальной собственности района по мере сноса этого дома.
4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы Боготольского района по строительству, архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству – начальник отдела Романову Э.Б.

         5. Опубликовать Постановление в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и на официальном сайте Боготольского района Красноярского края (www.bogotol-r.ru).

         6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

Главы Боготольского района                                            Н. В. Бакуневич
                           Приложение 1

                                                            к постановлению администрации

                                                            Боготольского района №  ______
                                                      от  «        »        _____ 2021 год

Реестр многоквартирных жилых домов,

признанных аварийными и подлежащими сносу

	№

п/п
	Адрес

жилого дома
	Год

постройки
	Общая

площадь

кв. м
	Материал

стен
	Кол-во

квартир
	Этаж-

ность
	Срок отселения

	1
	Боготольский район, с. Критово, ул. Переездная, д. 1
	1980
	578,7
	Керамзитобетонные стеновые панели
	12
	2
	2031